— f. *capitata* (HOPPE et HORNSCH.) BÉGUIN (= var. *gracilis* ROHL. V. Beitr. 86). — Folia anguste lanceolata 3-nervia; scapus gracilis cca 10 cm altus foliis parum longior; spica breviter ovata. — Davidov do supra Njeguši (Pej, Ro).

4159. *P. montana* HUDS. subsp. *attrata* (HOPPE) PILG. — In pascuis, apricis, ad nives deliquescentes reg. subalp. et alpinae. — In monte Jastrebica et Bijela Gora ad fines Hercegovinae (Pt, Pč, Ba, Ro), Javorje planina (Pč), Crna planina (Ba), Volujačko jezero (Ma), Maglić Pivski; Bjelastica et Zeletin supra Andrijevica (Ro), inter Vermoš et Širokar distr. Kuči (Df).

— var. *angustifolia* HAL. et BALD. — Humilis; folia glabra rigida valde angusta; spica pauciflora; bracteae acuminatae late ovatae in lateribus pallidae. — In herb. alp. summi montis Žijovo distr. Kuči (Ba), in monte Maglić Pivski (Ro).

*— var. *durmiturea* NOVÁK in litt. ad me. — Bracteae late rotundatae vel late rhomboideae paulum latiores quam longae in lateribus obscure fuscae glabrae, carina interdum parce pilosa, folia angusta 6—10 mm lata et usque ad 65 mm longa supra crispula villosa vel lanuginosa subtus ad nervos appresse sericeo-villosa, scapi suberecti foliis duplo longiores patenter lanuginosi, spicae densiflorae 20—50-florae globoso-ovatae. — In pascuis alpinis montis Durmitor (No); Čirova et Ledena Pećina in monte Durmitor (De, Si).

4163. *P. Bellardii* ALL. — In lapid., arenos. et in pascuis reg. infer. mediterr. — Circa Bioče in valle fl. Morača; ad coenob. Duga et in distr. Bratonožići (Pt), circa Bar, Ulcinj, Vir, Rijeka, Podgorica et Danilovgrad (Ro).

4165. *P. coronopus* L. — In apricis, incultis et lapid. reg. infer. dic. medit. — Ad Bioče (Pt), circa Bar, Rijeka, Podgorica, Spuž et Danilovgrad (Ro).

4167. *P. carinata* SCHRAD. — In rupestr., in locis apricis et lapid. reg. infer., mont. et subalp. frequens. — Šavnik (Pt, Ro), Cetinje (Pč, Kn), Grahovo (Pč), Njeguši (Sz, Pej, Ro), Rijeka (Ho), Kostića distr. Kući; Durmitor, Gvozd-Han et Nikšić (Ba), in monte Vojnik (Ba, Ro), Višljuša, Borkovići distr. Piva, Lastva čevska et Velestovo distr. Katunska nahija; Podgorica; etiam in monte Lovćen (Ro), Krivi do distr. Piva (De, Si).

— f. *bidens* MURB. Beitr. 51. — Folia plurima in utroque margine dente subulato 3—5 mm longo instructa. — Cum typo et cum f. *longebracteata* KOCH ad Podgorica (Ro).

Gentianaceae

Centaureum HILL.

4170. *C. spicatum* (L.) FRITSCH. — In fossis et locis humidis reg. infer. mediterr. — Ad Vir (Pč), Plavnica (Ro), Bar (Ro, Do).

4172. *C. umbellatum* GILIB. — In graminosis, du mosis et ad marg. silvarum reg. mont. et subalpinae. — Circa Ploča et Kovčice (Pt), supra coenob. Morača (Pč, Ja), Krs tačko polje (Ho, Pej, Ro), ad latera montis Vojnik et Lovćen (Ro), circa Andrijevica et Kralje (Ja, Ro), Bar, Rumija (Do). Verosimiliter loca hic enumerata (saltem partim) ad subspec. sequent. pertinent.

— subsp. *transiens* (WITTR.) RONN. — „Calyx sub flore corollae tubum fere aequans; corollae laciniae longitudine $\frac{2}{3}$ — $\frac{3}{4}$ tubi; antherae 2—3 mm longae filamentis aequilongae vel sublongiores; inflorescentia densa.“ — Ad Njeguši et Podgorica (Ro).

— f. *pallens* (FREYN) K. MALÝ (an f. *pallidiflorum* ROHL. V. Beitr. 91). — Corollae albidae. — Ad Podgorica et in monte Bogojeva glava pr. Njeguši frequens (Ro).

4175. *C. tenuiflorum* (HOFFMG. et LK.) FRITSCH (confer ROHLENA V. Beitr. 88). — In fossis, inundatis et pratis humidis reg. infer. mediterr. — Ad Rijeka (Pt), circa Vir, Plavnica, Podgorica et Bioče (Ro), Bar (Do).

4176. *C. pulchellum* (SW.) DRUCE. — In aren. et pratis humidis, in fossis reg. infer., mont., rarius subalpinae. — Circa Danilovgrad (Pt, Pč), ad lacum Riblje jezero sub monte Durmitor (Pt), ad Boljevići et Vir (Pč, Ho), circa Rijeka (Kn, Ho), Bukovica sub monte Durmitor (Ba), Drušići distr. Lješanska nahija, Podgorica et Andrijevica (Ro).

4177. *C. maritimum* (L.) FRITSCH. — In pratis et gramin. reg. infer. medit. — In valle fl. Zeta circa coenob. Ždrebani et ad Martinići (Pt), in arenosis et lapid. planitiei ad Podgorica: Lješko polje et Gornja Zeta (Ro).

Gentiana L.

4178. *G. lutea* L. subsp. *symphyandra* MURB. — Antherae inter se coalitae; stigmata elongata filiformia post anthesin non revoluta. — In pratis et gramin. reg. alpinae. — Crna planina (Pt), Kom, Sinjavina, Durmitor (Pt, Pč, Ro, Ba), Javorje planina (Pč), Korita rovačka (Ho, Ro), Žijovo planina, Rogam et Varda (Ba), Maglić Pivski, Lukavica planina; Štirni do, Bukovica sub monte Kom (Ro).

4179. *G. punctata* L. — In pascuis alp. in monte Bjelasica planina supra Kolašin cca 2000 m (Ro).

4181. *G. cruciata* L. — In gramin., pascuis et dumetis reg. mont., subalp. et alpinae in tota dicione frequens.

*4182. *G. asclepiadea* L. — In silvaticis, pratis et dumet. reg. subalp. et alp. in omnibus mont. dic. sept. et septentr. orient. — E montibus dic. merid. Lovćen et Rumija adhuc non vidi.

4183. *G. pneumonanthe* L. — In salicetis ad lacum Scodranum (Pč).

4185. *G. Kochiana* PERR. et SONG. — In pratis et pascuis reg. alpinae dic. septentr. — In monte Kom (Pt, Ro, Lo), Gradište supra Kolašin (Ba), in monte Maglić Pivski; in montibus Sjekirica, Bjelastica et Zeletin supra Andrijevica (Ro), Štavna sub monte Kom (Ja), in monte Prokletija ad confines Albaniæ (Df).